
EVRoPSKÁ UNlE
Fond soudržnosti
operační program Životní prostředí

Pardubický kraj
Komenského náměstí 125, 532 1 1 Pardubice

č.j.2428812016

VYZVA
k podáni nabídek

dle ust. $ 53 zákona č.13412016 sb., o zadávání veřejných zakázek (dáIe jen ,,zzvz"|
Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na podlimitníveřejnou zakázku

,,Realizace úspor energie - Gym názium
Jevíčko, budova školy*

P1 7V000001 59

1. ldentifikaění údaje zadavatele
Název: Pardubický kraj
Právníforma: Veřejnoprávní korporace
Sídlo: Komenského náměstí 125, 53211 Pardubice
lČ: 7o8 92 822
DlČ: Cz7o892822
Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D', hejtmanem
Kontaktní osoba: Květoslava Michalová, oddělení přípravy arealizace investic
Tel: +420 466 026 630
E-mail. kvetoslava.michalova@pardubick)rkraj.cz

Profil zadavatele: https://zakazkv. pardubickvkraj. czl
Místo přístupu kzadávací dokumentaci: https://zakazky.pardubickykrai.czlvz0000'1288

Smluvní zástupce zadavatele:
Název: Tender Consulting CZ s'r.o.
Sídlo: Riegrova 46,572 01 Polička
lČ: 03568644
Tel: +420 725735521
E-mail. info@tender-consulting.cz

2.l nfořm_á=óe'ó, d ru tr u, a p řed mětu,véřej n é za kázky

2.1 Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v podlimitním reŽimu ve
zjednodušeném podlimitním řízení.

Předmět zakázky je součástí širŠího projektu ,,Realizace Úspor energie - Gymnázium
Jevíčko, budova školy a domov mládeŽe" realizovaného s podporou oPZP.
Předmětem realizace jsou opatření, kteými dojde k výraznému zlepšení tepelně
technických vlastností objektu. Jedná se o historickou budovu, která leŽív památkové
zóně města. Předmětem stavby je oprava fasádních omítek s architektonickými prvky,
částečné zateplení obvodových zdí kontaktním zateplovacím systémem, výměna
stávajících otvorových výplní za nové dřevěné Euro-okna a repase vstupních

2.2

Výzva k podání nabídek vz P17V000001s9 Strana L z 7



2.3

dřevěných dveří' Nové dveře z dvorní části budou vyměněny za nové v provedení

Euro. 
-s 

tim souvisí i nezbytná výměna klempířských i zámečnických prvků a
hromosvodu' Dále je součástí energeticky úsporného opatření provedení nových
stříšek nad hygienickými prostorami včetně zateplení minerální vlnou a zateplení
podlahy půdního prostoru nad 3.NP. Zateplení spodní stavby bude prováděno po

sanací vlhkého zdiva objektu.

CPY' 45214200-2 Stavební úpravy školních budov

Zakázka bude realizována za účasti finanční podpory z operačního programu Životní

prostředí 2014 - 2O2O a to na základě zařazení do výzvy č' 19, název akce

,,Realizace úspor energie - Gymnázium Jevíčko, budova školy a domov mládeŽe" s

registračním číslem projektu cz.05.5.í8/0.0/0.0/í5-0í9/0001 551.

í8. 3' 2019
15. 8. 2019

2.4

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakilzky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 23 488 348,- Kč bez DPH

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky
Před poklád ané zahájen í pl něn í (předán í staven iště) :

Předmět zakázky bude dokončen nejpozději do:

Místo plnění veřejné zakázky.
Gymnázium Jevíčko, A' K. Vitáka 452,569 43 Jevíčko

5. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevirání nabídek
Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 6. 8. 20í8 do í2:00 hod'

Místo pro podání nabídek prostřednictvím drŽitele poštovní licence:
Krajský úřad Pardubického kraje
Komenského náměstí'125
53211 Pardubice

Místo pro podání nabídek osobně v pracovních dnech Po a St v době od 7.00 do 17.00 hod',

ve dnech Út a Čt v době od 7.00 do 15.30 hod., v Pá v době od 7.00 do 14.30 hod. na

adresu:
Krajský úřad Pardubického kraje
Podatelna (prostory Czech POINT)
Komenského náměstí 120
53211 Pardubice

Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce opatřené označením: ,,Neotevírat -
veřejná zakázka", názvem zakázky ,,Realizace Úspor energie - Gymnázium Jevíčko,
budóva školy" a identifikačními údaji dodavatele nejméně v rozsahu jménoifirma,

adresa/sídlo a lČo.

Zadavatel doporučuje označit v souladu se shora uvedenými pokyny i případnou transportní
obálku, do které bude vloŽena obálka s nabídkou.
Případné opoŽděně podané nabídky zadavatel nevrací.

otevírání nabídek se uskuteční dne 6.8.2018 od 12:0o hod. na Krajském úřadu

Pardubického kraje, Komenského náměstí 120, č. dveří 202.

6. obchodní a platební podmínky

6'1 Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platebrrí podmínky stanovené návrhem
smlouvy o dílo, který je součástí zadávaci dokumentace.

6.2 Zadavatel umoŽňuje v případech, kde projektová dokumentace (příloha č. 3 výzvy)
obsahuje konkrétní odkazy Ve smyslu ss 89 a 90 zzvz, pouŽití kvalitativně

Výzva k podání nabídek P17V00000159 Strana7z7



6.3

rovnocenných řešení. Nepochybné prokázání rovnocennosti nabízeného řešení je
povinností dodavatele. Zadavatel preferuje způsob prokázání dle $ 95 zzvz.
Zvláštnítechnické a termínové poŽadavky na realizaci díla: viz příloha č. 5 smlouvy o
dílo - Provozní podmínky pro realizaci projektu a Harmonogram výměny otvorových
prvků.

7.'Požadavky na kvalifikaci dodavatelů
7 .1 Prokázáni kvalifikačních předpokladŮ v nabídce:

Podle s 53 odst. 4 zzvz dodavatel prokáŽe splnění veškerých kvalifikačních
předpokladů pro účely podání nabídky předloŽením dokladů o kvalifikaci v kopiích'
Dodavatel můŽe doklady nahraditčestným prohIášenim,zjehoŽ obsahu jezřqmé,Že
splňuje zadavatelem níže poŽadované kvalifikační předpoklady (7.3 - 7.5) nebo
jednotným evropským osvědčením dle $ 87 zzvz.
Zadavatel nabízí ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří
přílohu č. 2 této výzvy.

7.2 VeŠkeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené pod body 7.3 - 7.5 budou
zadavatelem poŽadovány pouze po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy, a
to v originále nebo úředně ověřené kopii dle s 122 odst. 3 zzvz.
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné
obdobné evidence musí prokazovat splnění poŽadované způsobilosti nejpozději v době 3
měsíců před dnem podání nabídky.

7.3 Základní způsobilost:
Dodavatel prokazuje základni způsobilost v rozsahu dle $ 74 odst. í písm. a) až e)
zzvzzpůsobem dle $ 75 odst. 1 zzvz.
Je-li dodavate| právnickou osobou, prokazuje splnění poŽadavku podle $ 74 odst. 1

písm. a) zzvz v rozsahu stanoveném $ 74 odst. 2zzvz.
Je-li dodavatelem pobočka závodu, prokazuje splnění poŽadavku podle $ 74 odst. 1

písm. a) zzvz v rozsahu stanoveném $ 74 odst. 3 zzvz.

7'4 Profesní zpŮsobilost:
Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle $ 77 odst. í a odst. 2 písm. a) a c) zzvz.
Dodavatel předloŽí:

- k odst. 1: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní
předpis zápis do takové evídence vyŽaduje;

- k odst. 2 písm. a): doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu
veřejné zakázky Živnostenské oprávnění ,,provádění staveb, jejich změn a
odstraňování"

- k odst. 2 písm. c): doklad o odborné způsobilosti k plnění veřejné zakázky - doklad o
autorizaci d/e $ 5 odsÍ. 3 písm. a) zák. č. 360/1992 Sb. (obor pozemní sÍavÓy) nebo
odpovídající potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob ČKAlr dodavatele
nebo osoby, jejímŽ prostřed n ictvím od bornou způsobilost za bezpečuje

7.5 Technická kvalifikace:
a) rozsah poŽadovaných informacía dokladů:

Zadavatel poŽaduje prokázáni splněnítechnických kvalifikačních předpokladů:

i. podle $ 79 odst. 2 písm. a) ZZYZ: Dodavatel doloŽí seznam stavebních prací
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řizeni včetně
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto
prací.

ii. podle $ 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ: Dodavatel doloŽí odbornou kvalifikaci osob
odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací.

Výzva k podání nabídek P17V00000159 Strana 3 z 7



iii. podle $ 79 odst. 2 písm. k| ZZYZ: Dodavatel doloŽí popis výrobku určeného
k dodání.

b) způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu:

i. Dodavatel předloŽí formou čestného prohlášení seznam stavebních prací
provedených dodavatelem za posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu, ceny,
doby poskytnutí a identifikace objednatele, včetně osvědčenÍ objednatele o řádném
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, a to minimálně v rozsahu
stanoveném níŽe.

osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.
V případě, Že dodavatel realizoval dokládané stavební práce Ve ,,sdruŽení" nebo
jako poddodavatel, je oprávněn uplatnit tyto zakázky pouze v rozsahu, v jakém se
na jejich plnění skutečně podílel.

ii. Dodavatel prokáŽe splnění kvalifikačního poŽadavku předloŽením profesního
Životopisu těchto osob. Dále je nutno doloŽit vztah těchto osob a dodavatele
(pracovní poměr, poddodavatelská smlouva apod.)

iii' Dodavatel předloží popis pro poŽadovaný výrobek - dřevěné Euro_okno dle
projektové dokumentace část D.1'1.b)18- ,,Výpis oken" a D.1.1.b)28 - ,,Technická
specifikace výrobků" - formou certifikátu o vlastnostech výrobku vydaného
akreditovaným pracovištěm'

c) minimální poŽadovaná úroveň:
i. Zadavatel poŽaduje doloŽit minimálně 3 dokončené stavby obdobného charakteru

v následujícím rozsahu:
- rekonstrukce nebo výstavba budov občanské či bytové výstavby, kaŽdá v objemu

min. 11,5 mil. Kč bez DPH.
- z toho minimá|ně '1 stavba bude rekonstrukce nebo oprava historického objektu (do

roku 1920), jď1íŽ součástí by|a oprava fasádní omítky se štukatérskými pracemi.
ii. Zadavatel poŽaduje nejméně jednu osobu stavbyvedoucího s praxí v délce alespoň

5 let a zkušenostmi s vedením minimálně 3 staveb obdobného charakteru, kaŽdé
v objemu min' 7 mil. Kč bez DPH.

iii. Zadavatel poŽaduje prokázáni vlastností předepsaných pro výrobek v projektové
dokumentaci - část D.1.1.b)18 -,,Výpis oken" a D.1.1.b)28 -,,Technická specifikace
výrobků", kde parametry konstrukční tloušťky hranolu a parametry izolačního trojskla
je nutno dodrŽet přesně, parametry definovaného součinitele prostupu tepla celého
okna Uw jsou stanoveny jako minimální.

7 '6 Prokazování kvalifikace dodavatele prostřednictvím jiných osob se řídí ust' s 83 zzvz.

8.Zadávací lhůta
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek

9. Požadavky na zpracování nabídky

9.1 Nabídka bude předloŽena v jednom originále v písemné formě v českém jazyce a
dále téŽ v elektronické podobě na CD/DVD. Elektronická podoba nabídky bude
obsahovat úplný digitálni obraz všech v nabídce obsažených dokumentů. Návrh
smlouvy bude v elektronické podobě nabídky obsaŽen též v editovatelném formátu
(.doc nebo .docx). Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly
zadavatele uvést v omyl. Všechny listy nabídky v listinné podobě včetně příloh budou
řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. V případě rozporu mezi listinnou a
elektronickou verzí nabídky je rozhodnáverze listinná.

9.2 Nabídka bude obsahovat níŽe uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle
následujících bodů:
_ Krycí list nabídky obsahující Údaje o dodavateli a nabídkové ceně.

Výzva k podání nabídek P17V00000159 Strana 4 z 7



- Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů - kopie dokumentů nebo čestné
prohlášení (příloha č,.2výzvy) nebo jednotné evropské osvědčení'

- Čestné prohlášení o splnění podmínek Účasti v zadávacím řízení dle ust. $ 4b
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmŮ, v platném znění (příloha č. 4 výzvy).

- Doplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za
dodavatele. Dodavatel doplní v návrhu smlouvy místa označená slovy ,,doplnÍ
uchazeč" a přiloŽí ke smlouvě Přílohu č'. 2 - oceněné soupisy stavebních prací
s výkazem výměr, která je přílohou poskytnutého vzoru smlouvy, a Přílohu č. 3 -
Harmonog ram realizace díla.

9'3 Jakékoli jiné neŽ zadavatelem poŽadované úpravy v návrhu smlouvy o dílo a
soupisu prací s výkazem výměr budou posouzeny jako nedodžení zadávacích
podmínek.

9.4 V nabídce nemusí být v listinné podobě přiloŽeny přílohy č' 1, 4 a 5 smlouvy'

10.1 Dodavatel vyplní a ocení všechny položky soupisu prací s výkazem výměr a
výslednou cenu doplní do návrhu smlouvy o dílo (příloha č. í této výzvy). Nabídková
cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu této
veřejné zakázky.

10'2 Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude
uvedena absolutní částkou v českých korunách, která je stanovena jako nejvýše
přípustná po celou dobu plnění veřejné zakázky. Ceny musí být uvedeny bez DPH,
částka DPH a včetně DPH.

tr'ffi mŤ-mrc.E'a ffi Eh-iiŤEĚ'T"čĚÍř

11'1 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle kritéria nejnlžší nabídkové
ceny bez DPH na základě údaje uvedeného v návrhu smlouvy o dílo.

11.2 Hodnocení při jediném kritériu, podle kterého nejvýhodnější nabídkou je ta s nejniŽší
hodnotou, spočívá ve vzestupném seřazení nabídek podle hodnotícího kritéria od
nejniŽší hodnoty po nejvyšší'

Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí ust. s 98 zzvz ve spojení s ust. $ 54 odst. 5
zzvz.
Zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu
dodavatele doručenému později než 7 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání
nabídek.

ffi
Zadavatel stanovil v souladu s ust. $ 41 zzvz k zajištění povinností účastníka zadávacího
řízenijistotu ve výši 300.000'- Kč.

Jistota můŽe být poskytnuta bud' ve formě peněŽní iistoty bankovním převodem na účet
zadavatele: číslo účtu 78-9026160257, kÓd banky 0100, |BAN
cZ9601000000789026160257, nebo formou bankovní záruky nebo formou poiištění záruky'

V případě převodu peněz na Účet zadavatele uvede účastník zadávacího řízení jako
variabilní symbol své lČ a jako specifický symbol uvede spisové číslo veřejnézakázky
24288. PeněŽní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele
nejpozdějí v den konce lhůty pro podání nabídek. V případě sloŽení peněŽní částky na

Výzva k podání nabídek P17V00000159 Strana 5 z 7



účet zadavatele uvede účastník v nabídce bankovní spojení a číslo účtu, na která má být
jistota vrácena po jejím uvolnění. Součástí nabídky bude doklad o tomto způsobu
poskytnutí jistoty - tedy např. čestné prohlášení o sloŽení peněŽní částky na účet
zadavatele nebo doklad o uskutečněném bankovním převodu.

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky se za doklad povaŽuje písemné
prohlášení banky v záruění listině, Že přebÍrá vůči zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou
záruku na celou poŽadovanou óástku. Zároveň musí záruční listina stanovit závazek
peněŽního ústavu vyplatit zadavatelijako věřiteli bez odkladu a bez námitek celou částku
vedenou jako neodvolatelnou záruku po obdrŽení první výzvy. Záručni listina musí mít
platnost po celou dobu zadávací lhůty. V případě jistoty ve formě bankovní záruky
předloŽí účastník originál záruční listiny přímo ve své nabídce, a to například v tzv.
eurofolii, která bude pevně spojená s nabídkou, avšak originál záruční listiny bude z tzv.

eurofolie vyjímatelný.

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky se za doklad povaŽuje písemné
prohlášení pojistitele v záruční listině obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek
stanovených ust. $ 41 odst. 8 zzvz pojistné plnění. V případě jistoty poskytnuté formou
pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena tak, Že pojiště.ným je účastník a
oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadav.atel. Učastník je povinen

'á;istit 
platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. Účastník předloŽí originál

písemného prohlášení pojistitele přímo ve své nabídce, a to například v tzv. eurofolii,
která bude pevně spojená s nabídkou, avšak originál písemného prohlášení pojistitele
bude z tzv. eurofolie vyjímatelný.

Pokud účastníkovi zadávacího řízení v zadávaci lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení
po vyloučení podle s 122 odst. 7 nebo $ 124 odst. 2zzvz, mázadavatel právo na plnění
z bankovní záruky nebo na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu připadá
poskytnutá peněŽní jistota včetně úroků zúčtovaných peněŽním ústavem.

í4. Další,ustanovenÍ
14.1 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka a oznámení o

výběru na profilu zadavatele. oznámení se povaŽují za doručená všem účastníkům
okamŽikem jejich uveřejnění.

14.2 Zadavatel poŽaduje, aby dodavatel v nabídce potvrdil neexistenci překáŽky účasti
v zadávacím řízení dle $ 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmŮ, v platném znění,
a to formou čestného prohlášení. Zadavatel povaŽuje toto prohlášení za dokument
potřebný k posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení ve
smyslu s 1o3 odst. 1 písm. b) zzvz. Vzor čestného prohlášení k možnému vyuŽití
nabízí zadavatel v příloze č' 4 této výzvy.

14'3 Zadavatel upozorňuje, Že pokud se mu nepodaří zjistit údaje o skutečném majiteli

vybraného dodavatele - právnické osoby postupem podle s 122 odst. 4 ZZVZ, bude
po vybraném dodavateli poŽadovat tyto informace a doklady postupem podle s 122

odst. 5 ZZVZ.
14.4 Zadavatel ve smyslu s 104 písm' e) zzvz poŽaduje' aby vybraný dodavate| před

podpisem smlouvy předloŽilzadavateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve
výši nejméně 5 mil. Kč a bankovní záruku za řádnou realizaci díla vystavenou dle
podmínek smlouvy o dílo na částku minimálně ve výši 5% smluvní ceny díla.

14'5 Zadavatel ve smyslu s 104 odst. 1 písm. a) zzvz poŽaduje, aby vybraný dodavatel
předloŽil v rámci součinnosti před podpisem smlouvy vzorek otvorové výplně -

dřevěného Euro-okna v poŽadovaném provedení dle specifikace obsaŽené
v projektové dokumentaci část D.1.1.b)18, ze kterého bude zřejmá profilace rámu

okna, rámu okenních křídel i dělících příček a to v souladu s dokumenty, které

dodavatel předloŽil v rámci prokázání technické kvalifikace podle bodu 7.5 iii.

Výzva k podání nabídek P17V00000159 Strana 6 z 7



Součástí vzorku budou vzorky nátěru poŽadované barvy, průřez zasklením okna a
vzorek kování (klik).

NepředloŽenÍ vzorku bude posuzováno iako nesoučinnost při podpisu smlouvy dle
$ 122 odst.3 ZZYZ.

14.6 Zadavatel poŽaduje, aby v případě společné nabídky dodavatel uvedlve své nabídce
adresu, na kterou mají být zasílány písemnosti. odesílání písemností na tuto adresu
se povaŽuje za odeslání kaŽdému účastníkovi společné nabídky

V Pardubicích dne 12.9l'.1918

Ž?.'

JUDr. Marti
h

Přílohy
1. Smlouva o dílo včetně obchodních podmínek, povinností zhotovitele plynoucích

z účasti evropských Íondů na projektu a provozních podmínek školy pro realizaci
projektu

2' Čestné prohlášenío splnění kvalifikačních předpokladů (vzor)
3' Projektová dokumentace věetně soupisu prací s výkazem výměr
4. Cestné prohlášení dodavatele o splnění podmínek účasti V zadávacím řízení

plynoucích ze zákona o střetu zájmŮ (vzor)

Výzva k podání nabídek P17V00000159 Strana 7 z 7


